



PLANILHA VALOR ESTIMADO

ANEXO XI – EDITAL 018/2021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	Aparelho de Bonnet – Flexora e Extensora. aparelho de bonnet duplo com encosto fixo, estofado e revestido de courvin: aço com pintura eletrostática; controle de resistência por meio de pesos graduáveis, duplo para a execução de exercícios unilateral ou bilateral, alternados ou simultâneos; acompanhado de 08 anilhas de ferro sendo: 01 par de 0,5 kg; 01 par de 1 kg; 01 par de 2 kg; 01 par de 3 kg.	UND	1	R\$ 3.682,41	R\$ 3.682,41
002	Andador fixo dobrável com rodas: material: alumínio; regulagem de altura: 09 (nove) níveis; roda: dianteira; dobrável; dimensões do produto: (CxLxA) 54,0x46,0 x97,5cm.	UND	1	R\$ 285,76	R\$ 285,76
003	Aparelho de Laser pulse: tela em LCD azul; timer ajustável de 1 a 60 minutos; densidade energia: 1 a 20J/cm ² ; frequência: 2,5 a 20.000Hz (2,5Hz, 5Hz, 10Hz, 20Hz, 75Hz, 150Hz, 300Hz, 700Hz, 1kHz e 2kHz).	UND	3	R\$ 2.311,24	R\$ 6.933,71
004	Aparelho de Polia Dupla. Jogo de Polia Dupla: carci; estrutura em aço; pintura eletrostática; base moldura em madeira maciça; pesos ajustáveis de modo mecânico (total de 10 kg); 4 puxadores (2 superiores e 2 junto ao solo); montado em estrutura metálica para fixação na parede através de buchas e parafusos; dimensões (CxLxA). 70,0x 15,0x158,0cm.	UND	1	R\$ 2.547,21	R\$ 2.547,21

005	Balança Mecânica Antropométrica: capacidade mínima para 150kg; régua antropométrica com escala em alumínio e em aço cromado; tapete de borracha antiderrapante; pés reguláveis; dimensões: 38x29cm; cursor em aço inoxidável; estrutura: aço carbono.	UND	1	R\$ 1.286,19	R\$ 1.286,19
006	Bicicleta horizontal ergométrica: display LCD de 3,5"; módulo multifuncional: velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorias, scan; Idioma: português-Brasil; verificação cardíaca: handgrip; sistema de resistência: magnético com 8 níveis de resistência; dimensões: 135x60x100 cm (CxLxA); capacidade de uso: 110 Kg; estrutura: aço carbono 1020; pintura: epóxi preto; carenagem: polietileno termo formado; banco: anatômico em PU; pedais: com cinta de fixação; ajustes: distância de assento.	UND	1	R\$ 3.833,34	R\$ 3.833,34
007	Bicicleta vertical ergométrica. estrutura em aço carbono; Display: LCD 3,5"; módulo multifuncional: velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorias, scan; idioma: português-BR; verificação cardíaca: handgrip; sistema de resistência: magnético com 8 níveis de resistência; dimensões: 90x50x131 cm (CxLxA); capacidade de uso: 110 kg; pintura: epóxi preta; carenagem: polietileno termo formado; banco: anatômico em PU; pedais com cinta de fixação; rodas de transporte: não; ajustes: altura do assento.	UND	1	R\$ 3.781,61	R\$ 3.781,61
008	Bola Suíça Inflável para Pilates Anti-Burst 55 cm – cor verde. espessura do material quando inflada: 0,7 – 0,9 mm. quantidade: 01 de cada.	UND	1	R\$ 81,82	R\$ 81,82
009	Bola Suíça Inflável para Pilates Anti-Burst 65 cm – cor roxa. espessura do material quando inflada: 0,7 – 0,9 mm. quantidade: 01 de cada.	UND	1	R\$ 96,48	R\$ 96,48
010	Bola Suíça Inflável para Pilates Anti-Burst 75 cm – cor azul. espessura do material quando inflada: 0,7 – 0,9 mm. quantidade: 01 de cada.	UND	1	R\$ 99,83	R\$ 99,83

011	Bola Suíça Inflável para Pilates Anti-Burst 85 cm – cor prata. espessura do material quando inflada: 0,7 – 0,9 mm. quantidade: 01 de cada.	UND	1	R\$ 120,46	R\$ 120,46
012	Bolas Fisiobol 6cm. tamanho: diâmetro de 6cm; material: borracha natural; caixa com 3 unidades; composição: borracha natural, polibutadieno e butílica. Suave - verde; Média - azul; Forte - vermelha; quantidade: 03 (três) jogos/cada.	CX/3 UND	3	R\$ 51,48	R\$ 154,43
013	Bolsa Térmica em Gel 500g.	UND	30	R\$ 19,53	R\$ 585,84
014	Cama Elástica Profissional. material: lona e aço; apoio de pés e 06 soldados com borracha antiderrapante; medidas: 98cmx20cm (diâmetro-xaltura); Dimensões: (CxLxA) 98.0x98.0x20.0 cm; capacidade máxima suportada: 150kg.	UND	1	R\$ 370,15	R\$ 370,15
015	Caneleira – Tornoeleira em Nylon Par 0,500 kg - 2 (dois) pares de cada;	UND	2	R\$ 27,30	R\$ 54,60
016	Caneleira – Tornoeleira em Nylon Par 1 kg - 2 (dois) pares de cada;	UND	2	R\$ 27,65	R\$ 55,30
017	Caneleira – Tornoeleira em Nylon Par 2 kg - 2 (dois) pares de cada;	UND	2	R\$ 31,71	R\$ 63,42
018	Caneleira – Tornoeleira em Nylon Par 3 kg - 2 (dois) pares de cada;	UND	2	R\$ 36,45	R\$ 72,90
019	Caneleira – Tornoeleira em Nylon Par 4 kg - 2 (dois) pares de cada;	UND	2	R\$ 45,97	R\$ 91,93
020	Caneleira – Tornoeleira em Nylon Par 5 kg - 2 (dois) pares de cada;	UND	2	R\$ 45,43	R\$ 90,86
021	Caneta Laser 904nm - GaAs - (P – 70W pico): infravermelho invisível; energia máxima: 01 e 20j/cm ² ; pulsada; duração do pulso: 60ns; pulso: 9,5hz; tipo de diodo GaAs.	UND	3	R\$ 1.940,23	R\$ 5.820,68
022	Canetas para o Laser pulse 830mn e 904mn; caneta laser 830mn - GaAIAs - (P-30mW): potência: 30 mw; deve possuir o diodo GaAIAs; infravermelho invisível; energia máxima: 01 e 20J/cm ² ; modo contínuo e pulsado.	UND	3	R\$ 1.395,98	R\$ 4.187,93

023	Cunha Grande para Posicionamento. cunha grande para posicionamento. tamanho: grande; peso máximo suportado: 135kg; composição: espuma; densidade da espuma: 26; cor: azul escuro; ângulo de inclinação: 31°; revestida em courvin;	UND	4	R\$ 263,49	R\$ 1.053,96
024	Disco Inflável Proprioceptivo – 35cm – (com Bomba de Ar). material: PVC flexível; dimensões: 35cm x 6 cm (dxa); peso: 1,7kg; peso máximo suportado: 100 kg.	UND	2	R\$ 90,72	R\$ 181,44
025	Escada Auxiliar. quantidade: 10 (dez). deve possuir 02 degraus; estrutura em aço carbono; degraus em aço antiderrapante com revestimento na cor preta; dimensões: (CxLxA) 47,0x41,3x36,0. quantidade de acordo com o número de boxes, escada auxiliar. quantidade: 10 (dez). possui 02 degraus; estrutura em aço carbono; degraus em aço antiderrapante com revestimento na cor preta; dimensões: (CxLxA) 47,0x41,3x36,0. quantidade de acordo com o número de boxes	UND	9	R\$ 165,79	R\$ 1.492,13
026	Esteira Eletrônica Profissional. voltagem – 110 v; rodas de transporte: dianteiras; 08 programas de tratamento; visor display – retro iluminado; área de corrida: 45 cm x 13 cm (LxC); velocidade: 18 Km/h; Motor: 3.0 hp peak power; dimensões: (CxLxA) 190 X 77 x 144 cm.	UND	1	R\$ 7.588,17	R\$ 7.588,17
027	Halter Emborrachado 0,500 kg – 1 (um) par de cada.	PAR	1	R\$ 36,61	R\$ 36,61
028	Halter Emborrachado 1 kg – 1 (um) par de cada.	PAR	1	R\$ 38,44	R\$ 38,44
029	Halter Emborrachado 2 kg – 1 (um) par de cada.	PAR	1	R\$ 43,87	R\$ 43,87
030	Halter Emborrachado 3 kg – 1 (um) par de cada.	PAR	1	R\$ 48,16	R\$ 48,16
031	Halter Emborrachado 4 kg – 1 (um) par de cada.	PAR	1	R\$ 63,14	R\$ 63,14

032	Halter Emborrachado 5 kg - 1 (um) par de cada.	PAR	1	R\$ 71,30	R\$ 71,30
033	Kit de Extensores com Elástico para Fortalecimento. 07 elásticos; 02 pegadores; 02 tornozeleiras; 01 fita para ancorar na porta; 01 mini bolsa. (Extra Forte, Super Forte, Forte, Média, Leve, Super Leve, Extra Leve).	UND	4	R\$ 256,75	R\$ 1.027,00
034	Aparelho de Pilates Cadillac Classic + ESTOFAMENTO: 01 aparelho de pilates cadillac classic; 01 par de alça de pés; 01 par de alça de mãos; 01 par de alça fuzzy curta; 01 alça fuzzy comprida; 01 cinto de segurança; 01 cinto de segurança com argolas; 01 balancinho com 02 argolas; 01 balancinho com 04 argolas; 01 balancinho de madeira com 02 argolas; 02 molas azuis, densidade ultra fraca; 02 molas amarelas, densidade baixa; 02 molas vermelhas, densidade média; 02 molas verdes, densidade alta; 02 molas simples, sem cor, densidade ultra forte; 01 kit de montagem com manual de instruções. (madeira natural de eucalipto e aço inox 304). Todas as barras deverão ser produzidas em aço Inox AISI 304 , polidas e com espessura 66% maior. As conexões e ajustes deverão ser confeccionadas em polímero (nylon) injetado, sendo leve, durável e mais resistente. Estofamento do Cadillac Classic desenvolvido com duas camadas de EVA, garantindo maior conforto e estabilidade em exercícios realizados em qualquer posição).	UND	1	R\$ 6.317,02	R\$ 6.317,02
035	Aparelho Reformer Classic + Estofamento Reformer + ESTOFAMENTO: 01 Aparelho de pilates reformer classic; 01 par de alça de pés;	UND	1	R\$ 6.506,91	R\$ 6.506,91

	01 par de alça de mãos; 01 par de corda com argolas; 02 molas verdes, densidade alta; 02 molas azuis, densidade fraca; 01 mola amarela, densidade média; 01 kit com acessórios de montagem; 01 estofamento principal do reformer azul; 01 estofamento do apoio azul; 01 par de estofamentos do apoio de ombros; 01 plataforma de extensão (madeira eucalipto, aço carbono e aço inox).				
036	Aparelho de Pilates Cadeira Combo Classic - Step Chair + ESTOFAMENTO azul: 01 Aparelho de Pilates Cadeira Combo Classic; 01 Kit de molas contendo 04 molas sem cor de densidade ultra forte; 01 Kit com acessórios de montagem. (madeira eucalipto, aço carbono e aço inox).	UND	1	R\$ 3.299,60	R\$ 3.299,60
037	Aparelho de Pilates Ladder Barrel Classic + ESTOFAMENTO azul: 01 barra móvel; 02 presilhas para barra móvel; 02 buchas de proteção para barra. (madeira natural de eucalipto e aço carbono 1020).	UND	1	R\$ 2.155,94	R\$ 2.155,94
038	Torre Para Reformer Cross Pilates + 01 kit completo de montagem do equipamento. (aço carbono 1020 e aço inox 304).	UND	1	R\$ 2.422,61	R\$ 2.422,61
039	Anel de Pilates: estrutura: 100% espuma de fibra de vidro e 100% polietileno; punho: 100% polietileno.	UND	1	R\$ 127,59	R\$ 127,59
040	Lâmpada Infravermelha.	UND	10	R\$ 146,89	R\$ 1.468,92
041	Suporte Infravermelho Para Mesa (aço carbono e alumínio)	UND	2	R\$ 147,12	R\$ 294,23
042	Maca para RPG: desmontável; deve possuir regulagem de altura; estofaria com mdf: 15 mm; estrutura em aço carbono: 1,2mm; máximo suportado: 150kg; largura da mesa montada com braços fechados: 1,05m; largura da mesa sem haste de tração: 2m; largura da mesa montada com braços abertos: 2,02m; comprimento da mesa com haste de tração: 2,2m; altura mínima da mesa sem haste de tração: 0,55m; altura da mesa sem haste de tração: 0,81m; cor: azul hospitalar.	UND	1	R\$ 2.217,15	R\$ 2.217,15

043	Macas: maca tubular; - composição: aço carbono; espuma ortopédica de alta resiliência com densidade D33; revestimento em courvin sintético; cabeceira reclinável: ângulo aproximado de 40° para regulagem; medidas: 192,5x65x81 cm (CxLxA); peso pontual suportado: 140 kg; peso distribuído suportado: 300 kg. Obs: quantidade de acordo com o número de boxes.	UND	6	R\$ 874,63	R\$ 5.247,78
044	Maca Divã Tablado em Madeira: cor azul escuro, courvim sintético, densidade da espuma 33, dimensão (CxLxA) 180x130x51cm, peso 39kg.	UND	1	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
045	Martelo de Reflexos 18cm: pontas arredondadas que garantem conforto durante os testes de reflexos; deve possuir pincel e agulha que permite a realização de testes de sensibilidade; aço inox.	UND	1	R\$ 53,19	R\$ 53,19
046	Massageador Digital com Infravermelho e 06 tipos de massagem. alimentação: 127V;	UND	6	R\$ 1.084,18	R\$ 6.505,05
047	Muleta Canadense - braçadeira fixa. tamanho único - ajustável; parte metálica em alumínio com braçadeira de punho em polipropileno; ponteira de borrachas; apoio braços e mãos; altura mínima de 1,50 e máxima de 2 metros; dimensões do produto: (CxLxA) 94,5x16x10 cm.	PAR	1	R\$ 120,54	R\$ 120,54
048	Neurodyn II – Aparelho de TENS, FES e Russa (04 canais). correntes: TENS, FES e Russa; programação via teclado, gera informações digitalizadas e oferece confiabilidade nos dados; tela: display gráfico LED azul. protocolos: 32 protocolos de tratamentos programados/20particulares; dimensões: (CxLxA) 27,0x26,0x12,0 cm; intensidade: 0 a 250 mA; timer: 1 À 60 minutos.	UND	6	R\$ 1.491,14	R\$ 8.946,85
049	Óculos de proteção Laser - paciente. indicado para proteção dos olhos durante a aplicação de laser terapia. proteção contra raios UVA e UVB e infravermelhos; deve possuir ajuste de comprimento; suporte nasal adaptável e confortável; alta durabilidade; aplicação em qualquer comprimento de onda; filtragem 99% para UVA e UVB e 97,9% raios infravermelhos.	UND	3	R\$ 93,73	R\$ 281,20

050	Óculos de proteção para Laser. lentes em policarbonato; proteção contra raios UVA 99,9% e UVB 97,9% e infravermelhos; suporte nasal adaptável e confortável; curvatura lateral, aumentando nível de proteção para ser usado na aplicação de qualquer comprimento de onda de laser.	UND	3	R\$ 117,69	R\$ 353,06
051	Piso em Madeira para Barra Paralela, utilizado com barra paralela que não acompanha o produto; superfície: piso antiderrapante com revestimento de ravena de feijão na cor preta; estrutura: madeira, dimensões: 2,36 x 0,99 x 0,03m (CxLxA); Peso: 21,32kg; peso: 135kg.	UND	1	R\$ 1.138,45	R\$ 1.138,45
052	Rolo de Punho ou Exercitador de Punho. estrutura de madeira. dimensões do produto: 46.0 cm X 9.0 cm X 20.0 cm (CxLxA).	UND	1	R\$ 547,82	R\$ 547,82
053	Sonopulse III – Aparelho de Ultrassom 1 e 3 MHz com ERAS. efetividade terapêutica em tecidos superficiais (3 MHz) e profundos (1 MHz); deve conter 02 ERAS de 7cm ² e 3cm ² ; timer de até 30 minutos, com desligamento automático; saída para terapia combinada, para trabalhar associação de correntes de média e baixa frequência com o ultrassom; 46 protocolos pré-programados; sensor térmico de desligamento automático ao ultrapassar 41°C; cabeçote com ERA de 10cm ² , leve e de formato ergonômico ideal para tratar áreas maiores; transdutor a prova d'água;	UND	6	R\$ 1.144,41	R\$ 6.866,47
054	Suporte para Infravermelho com pedestal e rodas, estrutura em aço carbono; haste em inox; rodízios plásticos; dimensões: 40x45cm (CxL); potência máxima da lâmpada: 0 à 150 kw.	UND	8	R\$ 509,21	R\$ 4.073,70
055	Suportes de bola.	UND	4	R\$ 58,20	R\$ 232,80
056	Tábua de Inversão e Eversão. dimensões: 1,60cm x 28cm x 9cm (CxLxA); piso sintético antiderrapante; material: madeira.	UND	1	R\$ 474,27	R\$ 474,27
057	Kit 20 Toalhinhas De Mão Social. 20 Toalhas 20cm x 35cm	KIT	2	R\$ 41,27	R\$ 82,53
058	Travesseiro Clínico Grande revestido em courvin.	UND	6	R\$ 58,47	R\$ 350,80

059	Armário de Aço; cor: cinza. (AxLxP) 198 cm x 120 cm x 45 cm; confeccionado em aço chapa 26/0,45mm; 02 portas; 04 prateleiras; pintura eletrostática e em epóxi pó antiferrugem.	UND	3	R\$ 1.464,21	R\$ 4.392,62
060	Arquivo para pastas suspensas. 04 (quatro) gavetas e chave; aço chapas 22/24/26; pintura em epóxi a pó ou cinza; porta etiquetas estampados na frente da gaveta com perfil em PVC; fechamento simultâneo das gavetas.	UND	2	R\$ 1.678,33	R\$ 3.356,67
061	Cadeira de Roda Hospitalar. aço cromado; removível e com apoio para as pernas e levável; apoio para panturrilhas; freios bilaterais; dimensões do produto: (CxLxA) 115.0 x 32.0 x 140.0.	UND	1	R\$ 5.467,93	R\$ 5.467,93
062	Cadeiras para Escritório de Plástico. material/composição: cadeiras em plástico (policarbonato) com estrutura em aço pintura epóxi; capacidade de carga: 120 kg; cor: azul; dimensões cadeira: - altura: 82cm - altura do Assento ao Chão: 46 cm	UND	10	R\$ 241,15	R\$ 2.411,48
063	Cadeira Secretária Giratória. braços e rodinhas; confeccionados em chapa de aço; pintura em epóxi antiferrugem; sistema de solda eletrônica MIG; coluna a gás; espuma injetada; rodízios em nylon.	UND	4	R\$ 339,14	R\$ 1.356,54
064	Computador Completo. PC CPU MONITOR 19"; processador com 04 núcleos de 2.70ghz a 3,80ghz; memória RAM de 8GB; HD 1TB SSD 240GB; teclado; mouse desktop.	UND	2	R\$ 4.975,49	R\$ 9.950,97
065	Forno de Micro-ondas - 30L	UND	1	R\$ 690,68	R\$ 690,68
066	Impressora Laser Monocromática Brother HL-1212.	UND	2	R\$ 1.704,27	R\$ 3.408,53
067	Longarinas 03 lugares: cromadas; material aço; (AXLXP) 81x174x68cm.	UND	2	R\$ 813,33	R\$ 1.626,67
068	Mesa Auxiliar: material: MDF; deve possuir 03 prateleiras; 04 rodízios; Cor: marrom escuro.	UND	6	R\$ 400,96	R\$ 2.405,75

069	Mesa para Escritório Reta com 02 Gavetas 120 X 60, pés em aço.	UND	4	R\$ 441,76	R\$ 1.767,03
070	Refrigerador Frost Free CRM39AB Duplex com Prateleiras Altura Flex Branca – 340L	UND	1	R\$ 2.016,00	R\$ 2.016,00
TOTAL					R\$ 146.056,35